CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.° 57/14

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Gerente

do Escritório Regional Centro Sul – DER, cidade de Irati, a construção de trevo na PR 438, no

Km 28, para acesso à Empresa Belagrícola.

Justificativa

A Empresa Belagrícola está localizada às margens da PR 438, no Km 28. Devido ao

movimento intenso de caminhões e veículos entrando ou saindo da Empresa, e devido também ao tráfego

constante de veículos na PR 438, é necessária a construção de um trevo no local para trazer segurança,

prevenido assim acidentes.

Esperando o apoio dos demais pares, se espera as providências necessárias por parte do

órgão responsável.

Teixeira Soares, 25 de setembro de 2014.

Cecília de Fátima Antunes